
 
ДЕПАРТАМЕНТ  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ  

НАСЕЛЕНИЯ  ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ   
153012, Иваново, пер. Свободный, 4, тел. 41-05-57, тел./факс 30-40-97, e-mail: info@ivszn.ivanovoobl.ru, сайт: http://szn.ivanovoobl.ru 

 

ПРИКАЗ  
 

 

от 23.12.2020 № 114 

г. Иваново 

 

О внесении изменения в приказ  

Департамента социальной защиты населения Ивановской области  

от 13.05.2019 № 56  

«Об утверждении Порядка осуществления контроля за использованием  

и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей 

нанимателей по договорам социального найма либо собственниками 

которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического 

состояния жилых помещений, а также осуществления контроля  

за распоряжением ими» 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15.06.2020 № 300 «Об утверждении Порядка формирования, 

ведения и использования государственного банка данных о детях, оставшихся 

без попечения родителей» приказываю:  

1. Внести в приказ Департамента социальной защиты населения 

Ивановской области от 13.05.2019 № 56 «Об утверждении Порядка 

осуществления контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, 

нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального 

найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся 

без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и 

технического состояния жилых помещений, а также осуществления контроля за 

распоряжением ими» следующее изменение: 

в приложении: 

в пункте 2.1 слова «от 17.02.2015 № 101» заменить словами «от 15.06.2020 

№ 300». 

2. Правовому управлению Департамента социальной защиты населения 

Ивановской области обеспечить направление настоящего приказа: 

на официальное опубликование в установленном порядке; 

http://szn.ivanovoobl.ru/


2 

 

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Ивановской области для включения в федеральный регистр нормативных 

правовых актов субъектов Российской Федерации и проведения юридической 

экспертизы. 

 

 

Начальник Департамента 

социальной защиты населения 

Ивановской области                                                                              Т.В. Рожкова 
 

 


